
 

  

ZARZĄDZENIE NR     2/2020 

WÓJTA GMINY GOSTYNIN 

 

z dnia    07 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia Procedury postępowania z przekazywanymi przez banki i spółdzielcze kasy 

oszczędnościowo-kredytowe informacjami o rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy rachunku 

bankowego 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 

2019r. Dz. U.  poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 44. ust. 3 pkt 1 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. z 2019r. Dz. U.  poz. 869, poz. 1649) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się procedurę postępowania z informacjami przekazywanymi przez banki i spółdzielcze 

kasy oszczędnościowo-kredytowe (zwaną dalej: Procedurą) o rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy 

rachunku bankowego osób zmarłych, dla których Gmina Gostynin była ostatnim miejscem 

zamieszkania oraz związaną z tym możliwością nabycia przez Gminę Gostynin spadków po wyżej 

wymienionych posiadaczach rachunków bankowych. 

 

§ 2. Wszczęcie Procedury następuje na podstawie pisemnej informacji o rozwiązaniu albo wygaśnięciu 

umowy rachunku bankowego, przekazanej Gminie Gostynin przez banki w trybie art. 111c ustawy 

Prawo bankowe lub spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe w trybie art. 13c ustawy o 

spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych, zwanej dalej „informacją”. 

 

§ 3. Po otrzymaniu informacji, o której mowa w § 2, z zastrzeżeniem § 4, podejmowane są następujące 

czynności: 

1) sprawdza się czy Gmina Gostynin była ostatnim miejscem zamieszkania osoby, o której mowa w 

informacji; 

2) występuje się do Sądu Rejonowego (do wydziałów cywilnych) właściwego z uwagi na ostatnie 

miejsce zamieszkania osoby, o której mowa w informacji, z zapytaniem czy toczyło się lub toczy 

postępowanie o stwierdzenie nabycia spadku lub czy zarejestrowano akt poświadczenia dziedziczenia 

po tej osobie; 

3) występuje się do Wydziału Spraw Obywatelskich Gminy Gostynin z wnioskiem o udostępnienie 

informacji na temat osób spokrewnionych z posiadaczem rachunku bankowego, a tym samym 

uprawnionych do dziedziczenia po osobie, o której mowa w informacji , przed Gminą Gostynin; 



4) występuje się do osób, o których mowa w pkt 3, z zapytaniem czy podjęły bądź zamierzają podjąć 

działania dotyczące nabycia bądź odrzucenia spadku po osobie, o której mowa w informacji. 

 

§ 4.1. Czynności mające na celu nabycie spadku na rzecz Gminy Gostynin podejmowane są w 

przypadku, gdy środki na rachunku bankowym osoby, o której mowa w § 1, są wyższe niż 1 120,00zł 

(słownie: jeden tysiąc sto dwadzieścia  złotych zero groszy), tj. wyższe niż szacowana suma wydatków 

ponoszonych w związku z prowadzeniem postępowania spadkowego, a które nie zostaną odzyskane. 

Kalkulację kosztów, ponoszonych w celu uzyskania postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku i 

ustalenia masy spadku, uzasadniających niepodejmowanie czynności zawiera załącznik do zarządzenia. 

2. W przypadku gdy środki na rachunku bankowym są niższe niż kwota, o której mowa w pkt 1 powyżej, 

sporządza się notatkę dokumentującą tę okoliczność. 

 

§ 5. Procedura zostaje zakończona, gdy zajdzie co najmniej jedna z następujących przesłanek: 

1) Gmina Gostynin nie była ostatnim miejscem zamieszkania osoby, o której mowa w informacji; 

2) zarejestrowano poświadczenie dziedziczenia po osobie, o której mowa w informacji; 

3) z informacji sądu wynika, iż stwierdzono nabycie spadku po osobie, o której mowa w informacji  lub 

toczy się postępowanie spadkowe po tej osobie;  

4) osoba, o której mowa w informacji, ma spadkobierców uprawnionych do dziedziczenia przed Gminą 

Gostynin, ewentualnie osoby uprawnione do dziedziczenia przed Gminą Gostynin przekazały 

informację o podjęciu lub zamiarze podjęcia działań mających na celu nabycie spadku po osobie, o 

której mowa w informacji; 

5) sporządzono notatkę, o której mowa w § 4 pkt 2 

 

§ 6. 1. W przypadku braku negatywnych przesłanek wymienionych w § 5, po zgromadzeniu 

dokumentów wymaganych przepisami prawa, wniosek o stwierdzenie nabycia spadku po osobie, o 

której mowa w informacji, zostaje złożony we właściwym sądzie; 

2. Po uzyskaniu stwierdzenia nabycia spadku podejmuje się działania w celu uzyskania środków 

pieniężnych, o których mowa w informacji. 

 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. płac i rozliczeń finansowych. 

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Gostynin 

/-/ Edmund Zieliński 


